
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada  Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Grada Pula - Pola broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola 
dana 18. srpnja 2024. godine, donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti

Članak 1.

Daje se suglasnost Istarskom narodnom kazalištu - Gradskom kazalištu Pula, Pula, 
Laginjina 5, za zaključenje Sporazuma o namjeri suradnje sa Sveučilištem Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku, Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku, Osijek,  Kralja P. 
Svačića 1/F.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/24-01/66
URBROJ:2163-7-07-0277-24-4
Pula, 18. srpanj 2024.

GRADONAČELNIK
             dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine 
- Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA 

  
Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 
iskazalo je interes za suradnju  s Istarskim narodnim kazalištem  Gradskim kazalištem Pula sa 
namjerom razvijanja kulturnih, umjetničkih, znanstvenih i nastavnih iskustava te u svrhu 
promicanja kulturnih, umjetničkih, nastavnih i znanstvenoistraživačkih aktivnosti i zajedničkih 
interesa. 
Cilj suradnje Akademija kao umjetničko-nastavne i znanstveno-nastavne sastavnice Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta Pula je  
promicanje znanstvene izvrsnosti realizacijom znanstvenoistraživačkih i stručnih projekata, 
umjetničko i kulturno stvaralaštvo realizacijom umjetničkih i kulturnih sadržaja te predstavljanje  
široj javnosti znanstvene, stručne, interdisciplinarne, umjetničke, stručne  i regionalne posebnosti 
u odnosu na širi europski kontekst te unaprjeđivanja kvalitete studija i studiranja spremnost na 
realizaciju studentskih projekata (umjetničkih/znanstvenih), poticanje studentske prakse u okviru 
organizacije kulturno-umjetničkih, stručnih događanja i nastave radi stjecanja stručnih i praktičnih 
znanja studenata kao i na ostale oblike suradnje koji su obostrano važni.  
Sporazumom o namjeri suradnje utvrđen je zajednički interes strana potpisnica, a sva međusobna 
prava i obveze u ostvarenju zajedničkih projekata i suradnje, a u svrhu razvoja i promicanja 
nastavnih aktivnosti, kulturnih vrijednosti i svega što potpisnici ovoga sporazuma realiziraju kroz 
svoje programe, stranke potpisnice ovoga sporazuma detaljno će regulirati odgovarajućim 
posebnim ugovorom za svaku pojedinu aktivnost. 
Obzirom da suradnja u svom sadržaju omogućava djelovanje ustanove visokog obrazovanja na 
području Grada Pula-Pola te da doprinosi razvoju kulturnih i umjetničkih  djelatnosti kojih je 
nositelj Istarsko narodno kazalište Gradsko kazalište Pula predlaže se davanje suglasnosti za 
zaključenje Sporazuma o namjeri suradnje. 
  
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 
 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

p.o. PROČELNICA 
                                                   Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 
 



1 

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU, AKADEMIJA ZA UMJETNOST I 
KULTURU U OSIJEKU (u daljnjem tekstu: Akademija), Kralja P. Svačića 1/F, Osijek, OIB: 
60277424315, zastupana po dekanici akademkinji Heleni Sablić Tomić 
 
i 
 
ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE GRADSKO KAZALIŠTE PULA, Laginjina 5, 52100 Pula, OIB: 
84820955901, zastupano po ravnateljici Gordani Jeromela Kaić (u daljnjem tekstu: Kazalište) 
 
sklopili su dana 05. 07. 2024. godine sljedeći 
 
 
 

 SPORAZUM O NAMJERI SURADNJE 
 

 
Članak 1. 

Ovim sporazumom utvrđuje se namjera suradnja između Akademije za umjetnost i kulturu u 
sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i Istarskog narodnog kazališta 
Gradskog kazališta Pula u cilju razvijanja kulturnih, umjetničkih, znanstvenih i nastavnih 
iskustava te u svrhu promicanja kulturnih, umjetničkih, nastavnih i znanstvenoistraživačkih 
aktivnosti i zajedničkih interesa. 
 

Članak 2. 
Akademija kao umjetničko-nastavna i znanstveno-nastavna sastavnica Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku ovim sporazumom izražava svoju želju s Kazalištem promicati 
znanstvenu izvrsnost realizacijom znanstvenoistraživačkih i stručnih projekata, umjetničko i 
kulturno stvaralaštvo realizacijom umjetničkih i kulturnih sadržaja te predstavljati široj 
javnosti znanstvene, stručne, interdisciplinarne, umjetničke, stručne  i regionalne posebnosti 
u odnosu na širi europski kontekst.  
 

Članak 3. 
Osim aktivnosti iz članka 2. ovog sporazuma, Akademija i Kazalište izražavaju u cilju 
unaprjeđivanja kvalitete studija i studiranja spremnost na realizaciju studentskih projekata 
(umjetničkih/znanstvenih), organiziranje zajedničkih konferencija, radionica, seminara, 
izdavanje zajedničkih publikacija, suradnju u pripremi, prijavi i provedbi EU projekata, 
poticanje studentske prakse u okviru organizacije kulturno-umjetničkih, stručnih događanja i 
nastave radi stjecanja stručnih i praktičnih znanja studenata, organizaciju gostujućih 
predavanja djelatnika Kazališta i zaposlenika Akademije u cilju razmjene znanstvenih, 
umjetničkih i stručnih znanja, sudjelovanje na konferencijama, simpozijima i seminarima 
temeljem uzajamnih poziva kao i na ostale oblike suradnje koji su obostrano važni.  
 
 
 
 
 

 



2 

Članak 4. 
U svrhu ostvarivanja i realizacije zajedničkih programa i projekata, Akademija i Kazalište 
obvezuju se zajednički pružiti potporu stručnih službi u pripremi pojedinih aktivnosti iz članka 
3. ovog sporazuma kao i pružiti prostorne kapacitete za njihovu realizaciju. 
 

Članak 5. 
Akademija i Kazalište izražavaju spremnost, uz aktivnosti iz članka 2., 3. i 4. ovog sporazuma, 
jačati nastavne, stručne, kulturne i znanstvenoistraživačke aktivnosti u području humanističkih 
i društvenih znanosti, interdisciplinarnim područjima znanosti i umjetnosti i umjetničkom 
području u dijelu studentskih aktivnosti te razvijati suradnju kroz aktivnosti navedene u članku 
3. ovog sporazuma. 
 

Članak 6. 
U svrhu promicanja i realizacije aktivnosti iz članka 5. ovog sporazuma Kazalište izražava 
spremnost da svoj prostor u njemu Akademija koristi kao nastavne baze/radilišta za izvedbu 
pojedinih studijskih programa (predavanja/vježbe/seminari) i ostalih nastavnih aktivnosti 
nastavnika, suradnika i studenata čime bi se unaprijedila i osigurala kvaliteta visokoga 
obrazovanja i studiranja na Akademiji i Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, a sve 
u skladu s raspoloživim prostornim, ljudskim i drugim kapacitetima Kazališta u datom trenutku 
 

Članak 7. 
Sporazumne strane suglasne su da potpisivanjem ovog sporazuma ne preuzimaju nikakve 
financijske obveze prema drugoj strani ili trećim osobama na koje bi se odnosili dijelovi 
suradnje. 
Sva međusobna prava i obveze u ostvarenju zajedničkih projekata i suradnje, a u svrhu razvoja 
i promicanja nastavnih aktivnosti, kulturnih vrijednosti i svega što potpisnici ovoga sporazuma 
realiziraju kroz svoje programe, stranke potpisnice ovoga sporazuma detaljno će regulirati 
odgovarajućim posebnim ugovorom za svaku pojedinu aktivnost. 
 

Članak 8. 
Akademija i Kazalište suglasni su da će poduzeti sve potrebne mjere čuvanja povjerljivosti 
informacija dobivenih tijekom suradnje te da će informacije dobivene tijekom zajedničkih 
aktivnosti biti upotrijebljene u svrhu kojoj su namijenjene. 
Informacijama u smislu stavka 1. ovog članka smatraju se svi dokumenti, njihov sadržaj i 
prilozi, to jest svi pisani sastavci, akti, tablice, grafikoni, nacrti, crteži i slično, odnosno sve vrste 
naloga, uputa, priopćenja kao i usmena priopćenja i informacije. 
Akademija i Kazalište obvezuju se na etično postupanje sa svim osobama s kojima dolaze u 
kontakt tijekom suradnje te da će svoje zaposlenike, članove, suradnike i studente uputiti i 
obvezati na etično postupanje i zaštitu osobnih podataka sudionika zajedničkih aktivnosti 
sukladno pozitivnim propisima Republike Hrvatske na predmetnom području. 
Akademija i Kazalište obvezuju se da će pri upoznavanju javnosti s aktivnostima koje su 
rezultat suradnje i promidžbenim aktivnostima voditi računa o etičnosti postupanja te iznositi 
samo one informacije čija je namjena senzibiliziranje javnosti i to uz pristanak uključenih 
osoba. 
 
 

 



3 

Članak 9. 
Odredbe ovog sporazuma mogu se izmijeniti samo uz suglasnost obiju strana. Izmjene i 
dopune moraju biti u pisanom obliku. 
Ako bi se za neku od odredbi ovog sporazuma naknadno utvrdilo da je ništetna, ta činjenica 
neće imati učinka na ostale odredbe ovog sporazuma. Sporazum u cjelini ostaje valjan, a strane 
potpisnice sporazuma obvezuju se da će ništetnu odredbu zamijeniti valjanom koja će u 
najvećoj mjeri omogućiti ostvarivanje cilja koji se htio postići odredbom za koju je utvrđeno 
da je ništetna. 
 

Članak 10. 
Obje strane suglasno utvrđuju da se ovaj sporazum može otkazati u slučaju više sile. U slučaju 
nepoštivanja bilo koje odredbe ovog sporazuma, u slučaju nemogućnosti postizanja suglasja 
oko eventualnih izmjena ovog sporazuma ili tijekom reguliranja posebnih ugovora za 
specifične buduće aktivnosti ili iz bilo kojeg drugog razloga, obje strane imaju pravo raskinuti 
sporazum u svako doba bez odlaganja izjavom volje u pisanom obliku. 
 

Članak 11. 
Akademija i Kazalište suglasno izjavljuju da su razumjele svoja prava i obveze koje proizlaze iz 
ovog sporazuma te ga u znak pristanka vlastoručno potpisuju. 
Ovaj sporazum stupa na snagu danom potpisivanja i traje do opoziva. 
Svaka strana ovaj sporazum može otkazati uz otkazni rok od 30 dana pisanim putem. 
 

Članak 12. 
Ovaj je sporazum sastavljen u 4 (četiri) primjerka od kojih svaka strana zadržava po 2 (dva) 
primjerka.     
 
 
 

za Akademiju za umjetnost i kulturu za Istarsko narodno kazalište, Gradsko 
kazalište Pula 

 
DEKANICA 

 
      RAVNATELJICA  

 
 

akademkinja Helena Sablić Tomić     
 

 
       Gordana Jeromela Kaić 

 
 
 

KLASA: 612-01/24-01/01           KLASA:                                                                            
URBROJ: 2158-73-01-24-34 
                                                                         

          URBROJ:                                                                         

___________________________________________________________________________ 


